
Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 3/2017 

konaného dne 14. 06. 2017 ve velké zasedací síni MěÚ Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v      15 : 00 hodin 
Jednání ukončeno:       19 : 00 hodin 
Přítomno celkem:   11 
Při zahájení přítomno:  10 – Ing. Antonín Králík MBA – příchod v 16:45 hod. 
Omluven:   Pavel Černošek, Ing. Miroslav Kalaš, Antonín Němčík 
   Ing. Jan Opatrný 
Zapisovatel:      Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Bernardina Mereďová, Edita Novysedláková  
Návrhová komise :          Jana Krčová, Dalibor Bajgr 
 
32/3 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 3/2017 
ze dne 14. 06. 2017. 
 
33/3 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  

             Jana Krčová, Dalibor Bajgr  
             Hlasování:   pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  

 
34/3 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení za období 03/2017 – 
6/2017.  
Hlasování:   pro: 10  proti: 0  zdržel se:  0 
 
35/3 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 1/2017 
a 3/2017 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 
36/3 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 940 o výměře 
cca 600 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Důvod prodeje – stavba rodinného domu.   
Hlasování:   pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0   Králík nepřítomen 
 
37/3 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 1439/2 o výměře 1 500 
m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Důvod prodeje – stavba rodinného domu.   
Hlasování:   pro:11  proti: 0  zdržel se: 0  
 
38/3 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 1795 o 
výměře cca 1 500 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Důvod prodeje – stavba rodinného domu.   
Hlasování:   pro:  11 proti: 0  zdržel se: 0  
 
39/3 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na směnu nemovitostí: pozemku parc. č. 
1611/2 o výměře 15 492 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví Tomáše Benče, Velká 
Štáhle nově vzniklý na základě GP pro rozdělení pozemků pod č.zak.:1262-50/2017 a pozemku 
parc. č. 678 o výměře 15 775 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví Města Břidličná.  
Hodnota směňovaných pozemků je rozdílná, na základě čeho se sjednává vyrovnání ve formě 
finančního plnění za 283 m2. 
Hlasování:   pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 Králík nepřítomen 



40/3 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na směnu nemovitostí pozemků:  
                                  parc. č. 907 o výměře 4093 m2 

parc. č. 1409 o výměře 29 m2  
parc. č. 1580 o výměře 168 m2 
parc. č. 1916/2 o výměře 6 583 m2 nově vzniklý na základě GP pro 
rozdělení pozemků pod č.zak.:1263-51/2017  

parc. č. 2436 o výměře 357 m2 

parc. č. 2641 o výměře 1010 m2 

parc. č. 2729 o výměře 2681 m2 
celkem o výměře 14 921 m2 ve vlastnictví ve vlastnictví Města Břidličná LV č. 570 za pozemek 
parc. č. 1777 o výměře 14 578 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví firmy Zemspol 
s.r.o. Břidličná. Hodnota směňovaných pozemků je rozdílná, na základě čeho se sjednává 
vyrovnání ve formě finančního plnění za 343 m2.  
Hlasování:   pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 Králík nepřítomen 
 
41/3 Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p. č. 2428/6 –ost.plocha, ost. komunikace o 
výměře 138 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná oddělený geometrickým plánem č. 1257-24/2017 
z pozemku p.č. 2428/1- ostatní plocha .  Vlastníkem pozemku je MUDr. Dolák Petr, Rýmařov. Na 
základě znaleckého posudku zpracovaného Ing. Miroslavem Bešíkem, Bruntál byla stanovena 
cena ve výši 12 400 Kč.  
Důvod ke koupi – na pozemku je umístěna příjezdová komunikace ke krytému bazénu.   
Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 
42/3 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 937/1 
o výměře cca 52 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná.  
Hlasování:   pro: 10 proti: 1 Novysedláková  zdržel se: 0  
 
43/3 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 141 o 
výměře   176 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování:   pro:11  proti: 0  zdržel se: 0  
 
44/3 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 146/1 
o výměře 30 m2 v k. ú. Vajglov, obec Břidličná. 
Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  

 

45/3 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 1794 
o výměře cca 2 500 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování:   pro:11  proti: 0  zdržel se: 0  
 
46/3 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu finančního výboru.  

 
47/3 Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 
Břidličná, IČ 00295906 sestavenou k 31. 12. 2016  
Hlasování:   pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 Králík nepřítomen 
 



48/3 Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Závěrečný účet města Břidličná za rok 2016 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Břidličná za rok 2016 a souhlasí s 
celoročním hospodařením města Břidličná za rok 2016 a to bez výhrad. 
Hlasování:   pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 Králík nepřítomen 
 
49/3 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 4/2017. 
Hlasování:   pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 Králík nepřítomen 
 
50/3 Zastupitelstvo města schvaluje zaslání finančních prostředků z dotace z Operačního 
programu: Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Jdeme společnou cestou“ ve výši 720.262,- 
Kč na účet Základní školy Břidličná, p. o. 
Hlasování:   pro: 10  proti: 0  zdržel se: 0 Králík nepřítomen 
 
51/3 USNESENÍ 
Zastupitelstvo města schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu MŠ na provozní 
náklady - krytí nadúvazků v době prázdninového provozu MŠ do výše max. 25.000,- Kč. 
Hlasování:   pro:10  proti: 0  zdržel se: 0 Králík nepřítomen 
 
52/3 Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za rok 

2016 ve smyslu § 39, odst. 6 zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění, a bere na vědomí jeho celoroční hospodaření – bez výhrady dle 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření SOR ze dne 01. 03. 2017.  Dále bere na vědomí 

zprávu kontrolní komise ze dne 15. 02. 2017 týkající se kontroly hospodaření za rok 2016. 

 
53/3 Zastupitelstvo města schvaluje „Smlouvu o správě“ mezi městem Břidličná a Správou domů 

Břidličná s.r.o. 

Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 
54/3 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 23/1 ze dne 15.03.2017. 

Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 
55/3 Zastupitelstvo města schvaluje vícepráce na akci „Kanalizační přípojka pro sociální zařízení na 

fotbalovém hřišti Břidličná“ ve výši 95.543,- Kč bez DPH. 

Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 

56/3 a) Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu a modernizaci 

přestupních terminálů. 

Hlasování:   pro: 10 proti: 1 Králík  zdržel se: 0  
 
b) Zastupitelstvo města schvaluje pořízení projektové dokumentace pro podání žádosti o dotaci 

„Výstavba a modernizace přestupních terminálů II“. 

Hlasování:   pro: 10 proti: 1 Králík  zdržel se: 0  
 
 

57/3 a) Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 31/2 ze dne 03.05. 2017. 

Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  



 
b) Zastupitelstvo města schvaluje firmu STRABAG a.s. na veřejnou zakázku „Oprava místní  

komunikace Polní na parcele č. 741“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí. 

Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 
58/3 a) Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Oprava místní komunikace Fojtství na parcele č. 139“. 

Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 
b) Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu Kareta s.r.o. Bruntál na veřejnou zakázku 

„Oprava místní komunikace Fojtství na parcele č. 139“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

s touto firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí. 

Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 
59/3 Zastupitelstvo města schvaluje paní Jiřinu Ščudlovou jako přísedící u Okresního soudu 
v Bruntále pro další funkční období. 
Hlasování:   pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 
60/3 Zastupitelstvo města bere na vědomí  „Zprávu o stavu na úseku kriminality a veřejného 

pořádku v k.ú. města Břidličná v roce 2016 ze dne 22.03.2016. 

 
61/3 Zastupitelstvo města bere na vědomí „Zprávu o využití kamerového systému města  

Břidličná“ 

 
62/3 Zastupitelstvo města bere na vědomí „Hodnotící zprávu o činnosti školy“, kterou vydala 
Mateřská škola Břidličná,p.o. za školní rok 2015/2016. 
 
63/3 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Hope House,z.s. za období 01 – 
05/2017. 
 
64/3 a)Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost Linky bezpečí,z.s. 
 
b) Zastupitelstvo města schvaluje příspěvek 10.000,- Kč na činnost Linky bezpečí,z.s. 
Hlasování:   pro: 10 proti: 0  zdržel se: 1 Kladníček 
 
65/3 Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh územní studie „Centrum města Břidličná“ 
s doplněním požadavku na 10 parkovacích míst. 
 
66/3 a) Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci u MMR „Regenerace panelového 

sídliště Jesenická II. etapa“. 

Hlasování:   pro: 10 proti: 0 zdržel se: 1 Králík   
 



b) Zastupitelstvo města schvaluje pořízení projektové dokumentace pro podání žádosti o dotaci u 

MMR „Regenerace panelového sídliště Jesenická II. etapa“. 

Hlasování:   pro: 10 proti: 0 zdržel se: 1 Králík   
 
 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 
 
 
 
.......................................................    .......................................................  
     Jana Jiřičná, místostarostka                   Miroslav Kladníček, starosta města
  
 
 
 
...........................................................     ..................................................... 
           Dalibor Bajgr                                                                        Jana Krčová                              
  
 
 


